

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ УРЫССУ ШӘҺӘР
ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОГЫ СОВЕТЫ

КАРАР

№ 8

Урыссу ш.т.п.

« 09 » 10 2020 ел

"Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендәге жир участкаларында законсыз үзбелдеклек белән урнаштырылган корылмаларны сүтү һәм күчемле мөлкәтне, стационар булмаган объектларны күчерү (демонтажлау) тәртибе хакында Нигезләмәне раслау турында"

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясен төзекләндерү һәм карап тотуны оештыру максатларында, Россия Федерациясе Жир кодексының 60, 62, 76 статьяларына, Россия Федерациясе Граждан кодексының 222 статьясына, «Россия Федерациясендә жирле үзидарәне оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 06 октябрдәге 131-ФЗ номерлы Федераль законның 14 статьясына, Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы Уставына таянып, Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы Советы карар кабул итте:

1. "Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендәге жир участкаларында законсыз үзбелдеклек белән урнаштырылган корылмаларны сүтү һәм күчемле мөлкәтне, стационар булмаган объектларны күчерү (демонтажлау) тәртибе хакында Нигезләмәне расларга (1 нче кушымта).

2. Әлеге карарны Ютазы муниципаль районының рәсми сайтында, Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында, Урыссу шәһәр тибындагы поселогының мәгълүмат стендларында урнаштырырга.

3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны законлылык, хокук тәртибе һәм регламент буенча даими комиссиягә йөкләргә.

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы
Урыссу шәһәр тибындагы поселогы Советы
рәисе, Урыссу шәһәр тибындагы поселогы Башлыгы

А. Ә. Шафигуллин

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендәге җир участкаларында законсыз үзбелдеклек белән урнаштырылган корылмаларны сүтү һәм күчемле мөлкәтне, стационар булмаган объектларны күчерү (демонтажлау) тәртибе хакында Нигезләмә

1.ГОМУМИ НИГЕЗЛӘМӘЛӘР

1.1. Әлеге Нигезләмә Россия Федерациясе Граждан кодексы, Россия Федерациясе Шәһәр төзелеше кодексы, Россия Федерациясе Җир кодексы, «Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 06 октябрдәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон һәм башка гамәлдәге норматив хокукый актлар нигезендә эшләнә.

1.2. Әлеге Нигезләмә мәгълүматның ачыклығы һәм һәркем файдалана алырлык булу принципларына, шулай ук үзбелдекле корылмаларны сүтү һәм күчемле милекне, стационар булмаган объектларны күчерү (демонтаж) турындагы карарларның законлы булуына һәм, оештыру-хокукый рәвешенә һәм милек төренә бәйсез рәвештә, барлык гражданныр һәм юридик затлар тарафыннан үтәү өчен мәҗбүри булуына нигезләнә.

1.3. Әлеге Нигезләмә муниципаль милектәге җир кишәрлекләрендә яисә дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрендә яисә яисә дәүләт милке чикләнмәгән җирләрдә һәм җир кишәрлекләрендә, һәм муниципаль милектәге башка күчемсез мөлкәттә законсыз урнаштырылган рөхсәтсез корылмаларны сүтү һәм күчерү (демонтаж) тәртибен регламентлаштыра.

1.4. Законсыз урнаштырылган күчемле милек – Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының шәһәр тибындагы Урыссу бистәсе (алга таба – ш. т. п.) территориясендә (күчемсез милектә), законнарда, норматив хокукый актларда каралган башка, күчмә объект (шул исәптән вакытлыча). (яисә) җир кишәрлеген арендау шартнамәсе шартларын бозып, шул исәптән күчемсез милек булмаган вакытлыча объектны(ов) урнаштыру тиешле килешүдә каралмаган булса, шулай ук аны урнаштыру хокукы туктатылган очракта да, урнаштырылган күчемле объект.

1.5. Күчемле милек булып түбәндәге типлардагы күчемле объектлар тора: стационар булмаган сәүдә объектлары (вакытлыча корылмалар, вакытлыча конструкцияләр һәм күчмә корылмалар), контейнерлар, күчмә төзелешләр һәм корылмалар, конструкцияләр, механизмнар, төзелеш материаллары, коймалар, ачык типтагы автотукталышлар һәм башка күчемле мөлкәт:

1) павильон - капитал төзелеш объектларына карамаган һәм сәүдә залы һәм товар запасын саклау өчен урыны булган, аерым торучы (шул исәптән кафе, шиномонтаж остаханәләре, автоюгычлар, тукталыш комплекслары, стационар бәдрәфләр) күпфункцияле билгеләнештәге стационар объект;

2) киоск - капитал төзелеш объекты булып тормаган һәм бер эш урынына исәпләнгән товарларны саклау өчен сәүдә залы һәм биналары булмаган, аерым торучы сәүдә җиһазлары белән җиһазландырылган стационар булмаган объект;

3) телекоммуникация контейнеры - технологик җиһазларны урнаштыру өчен билгеләнгән металл конструкцияләрдән - автоном телефон станцияләрен, телефон концентраторларын, телематик узелларны, мәгълүматлар тапшыру үзәкләрен, мәгълүмат пакетларын маршрутлау үзәкләрен, белешмәләр тапшыру чөптөрләре буенча сөйләм мәгълүматын тапшыру үзәкләрен урнаштыру өчен билгеләнгән контейнер тибындагы вакытлыча корылма;

4) металл гараж - капитал төзелеш объектларына карамаган һәм автотранспорт чарасын кую өчен билгеләнгән күчмәсез милек объекты булмаган стационар булмаган объект;

5) контейнер - капитал төзелеш объектларына карамый торган һәм аңа товарлар урнаштыру өчен билгеләнгән тулысынча яисә өлешчә ябык сыйдырышлы күчмәсез мөлкәт объекты булмаган транспорт җайланмасы (клетка, ычкындырыла торган цистерна яисә шуңа охшаш җайланмалар);

6) койма - капитал төзелеш объектларына карамаган һәм күчмәсез мөлкәт объекты булып тормый торган металлдан, агачтан яки башка материалдан ясалган конструкция;

7) теплица - капитал төзелеш объекты булып тормаган һәм күчмәсез мөлкәт объекты булып тормаган, яктылык үткәргеч материал белән капланган, теплица культуралары һәм рассада үстөрү өчен файдаланыла торган стационар булмаган объект;

8) кладовой - капитал төзелеш объекты булып тормаган һәм азык-төлек продуктларын, утын, инвентарь саклау өчен файдаланыла торган күчмәсез мөлкәт объекты булып тормаган, стационар булмаган объект;

9) сарай - капитал төзелеш объекты булып тормаган һәм хужалык мөлкәтен саклау, йорт терлекләрен тоту өчен файдаланыла торган күчмәсез мөлкәт объекты булмаган стационар булмаган объект;

10) будка - капитал төзелеш объекты булып тормаган һәм эшчеләр һәм каравылчылар урнашу өчен бина буларак файдаланыла торган стационар булмаган күчмәсез мөлкәт объекты һ.б.

1.6. Законсыз урнаштырылган күчмәсез мөлкәт - Урыссу ш.т.поселогы территориясендә (күчмәсез мөлкәтендә) урнашкан күчмәсез объект (үзбелдекле корылма), кануннарда каралмаган, Урыссу ш.т.п. норматив хокукий актларында, хокукий нигезләрдә һәм/яисә җир кишәрлеген арендау шартнамәсе шартларын бозып урнаштырылган күчмәсез милек.

Үз белдеклек белән төзелгән бина дип тиешле тәртиптә бирелмәгән җир кишәрлегендә төзелгән яисә билгеләнгән тәртиптә бирелмәгән җир кишәрлегендә төзелгән яки аны куллану рәхсәт ителми торган җир кишәрлегендә төзелгән, яки элге объектны төзүне рәхсәт итми торган бина, корылма яки башка корылма, яисә бу закон нигезендә кирәкле килешүләр, рәхсәтләр, рәхсәтләр яисә җир кишәрлегеннән файдалану рәхсәт ителгән очракта, тиешле килешүләргә алу турында таләп, тиешле килешүләргә алу өчен төзелгән яисә алынмаган бина, корылма яисә башка корылма атала.

1.7. Үзбелдеклек белән төзелгән, законсыз урнаштырылган күчмә милекне сүтү (күчерү) турындагы сорауларны карау объектны Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы Башкарма комитеты (алга таба - Урыссу ш.т.б. Башкарма комитеты) башкара.

Законсыз урнаштырылган корылмаларны, стационар булмаган объектларны ачыклау эшен Урыссу поселогы территориясендә Урыссу ш.т.б. Башкарма комитеты каршында оештырылган законсыз урнаштырылган үзирекле корылмаларны ачыклау һәм сүтү буенча ведомствоара комиссия (алга таба - Комиссия) гамәлгә ашыра.

Комиссия эшчәнлеге өлеге Нигезләмә һәм Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә законсыз үзирекле корылмаларны, стационар булмаган объектларны ачыклау һәм сүтү комиссиясе турында нигезләмә белән регламентлана.

1.8. Үз белдеге белән төзелгән һәм (яисә) законсыз урнашкан күчемле мөлкәтне, стационар булмаган объектны ачыклауның һәр очрагы акт төзү датасы, вакыты; объектны ачыклаган затның (затның) фамилиясе, исеме, атасының исеме һәм вазыйфасы; ачыкланган объектның урнашкан урыны; ачыкланган хокук бозулар турында белешмәләр, өлеге хокук бозуларны кылган өчен җаваплылык йөкләнгән затлар турында белешмәләр, статьялар һәм таләпләре бозылган норматив хокукый акт пунктлары; үзбелдеклелек белән төзелгән объект ачыкланган объектта булган затлар акты белән танышу яисә танышудан баш тарту турында белешмәләр яисә имза куюдан баш тартулар турында белешмәләр белән рәсмиләштерелә. (1 нче кушымта).

Законсыз урнаштырылган үзирекле корылманы һәм (яисә) законсыз урнаштырылган күчемле мөлкәтне, шәһәр тибындагы Урыссу поселогы территориясендә стационар булмаган объектларны ачыклау турында акт төзегәндә, Комиссия ачыкланмаган стационар булмаган объектны (гражданны яисә юридик затны) урнаштыруны гамәлгә ашыручы затны ачыклау өчен чаралар күрә һәм өлеге затны Урыссу бистәсе территориясендә законсыз урнаштырылган рөхсәтсез корылманы ачыклау турындагы акт белән таныштыруны тәмин итә. Үз белдеге белән урнаштырылган ачыкланган корылманы законсыз урнаштыруны гамәлгә ашырган зат акт белән танышудан баш тарткан очракта, анда тиешле язма ясала.

Үз белдеге белән ачыкланган корылманы законсыз рәвештә урнаштыруны гамәлгә ашырган зат дигәндә, өлеге Нигезләмә кысаларында, ирекле урнаштырылган корылманы, стационар булмаган объектны урнаштырган һәм файдаланган гражданин һәм (яисә) юридик зат аңлашыла.

Корылманы, стационар булмаган объектны үз белдеге белән урнаштырып куйган зат булмаган очракта, шулай ук үз белдеге белән урнаштырган затны ачыклап булмаган очракта, ирекле корылманы, стационар булмаган объектны, аның демонтажын, ташу һәм саклау өлеге Нигезләмәнең 1.15 пунктында каралган төр типтә гамәлгә ашырыла, бу хакта актта тиешле тамга ясала.

1.9. Урыссу ш.т.п. территориясендә законсыз үзбелдекле корылма төзүне ачыклау турында акт төзегәннән соң, Комиссия өлеге Тәртипкә 2 нче кушымта нигезендә, үз белдеге белән төзелгән корылманы демонтажлау турында таләп төзи.

Законсыз рәвештә урнаштырылган үзбелдекле корылманы демонтажлау турындагы таләп ирекле корылманы законсыз рәвештә урнаштыруны гамәлгә ашырган затка (гражданга яисә юридик затның вәкаләтле вәкиленә) шәхси кул куюга бирелә йә, законсыз рәвештә үзбелдекле корылма урнаштыруны гамәлгә ашырган затны ачыклаганда, Комиссия тарафыннан билгеләнгән адреска тапшыру турында хәбәрнамә белән заказлы почта юллагасы аша жиберелә.

Законсыз билгеләнгән үзирекле корылманы урнаштырган затка (гражданинга яки юридик затның вәкаләтле вәкиленә) демонтажлау турындагы таләпне тапшыру белән беррәттән, әйләнә-тирә мохит йогынтысына чыдам итеп ясалган махсус чаралар белән язу юлы белән законсыз билгеләнгән ирекле корылмага урнаштырыла.

Азат итү таләбәндә күрсәтелгән ирекле корылманы законсыз урнаштыруны гамәлгә ашырган зат (гражданин яисә юридик зат) жир кишәрлеген азат итү турында таләп тапшырылгач, тапшыру вакытыннан алып ике атналык срукта үз көчләрә белән һәм үз исәбенә ул законсыз рәвештә үзе төзөгән корылманы демонтажларга тиеш.

1.10. Үз белдеге белән төзелгән корылманы законсыз рәвештә урнаштырган граждан яисә юридик зат демонтаж турында таләпне үтәмәгән очракта, Комиссия үзирекле урнаштырылган корылманы Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты көчләрә белән демонтажлау турында карар кабул итә.

Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты «Дәүләт һәм муниципаль ихтияждарны тәэмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләрне сатып алу өлкәсендә контракт системасы турында» 2013 елның 05 апрелендәге 44-ФЗ номерлы Федераль законда билгеләнгән тәртиптә милекне эвакуацияләү һәм саклау буенча хезмәтләр күрсәтү өчен оешмаларны жәлеп итә.

1.11. Корылманы законсыз урнаштырган затны демонтажлау датасы турында Комиссия әлегә Нигезләмәнең 1.9. пунктында каралган тәртиптә тапшыру (жибәрү) юлы белән, әлегә Нигезләмәнең 3 нче кушымтасы нигезендәге форма буенча хәбәрнамә тапшыра.

1.12. Законсыз рәвештә урнаштырылган үзирекле корылманы демонтажлау, күчәрү һәм саклау эшләрән моны башкаруга муниципаль контракт төзөгән зат (алга таба - Оешма) Комиссия әгъзалары катнашында гамәлгә ашыра.

Демонтаж һәм транспортлау ысулын сайлау өчен җаваплылык оешмага йөкләнә. Оешма һәм (яисә) Комиссия вәкиле фикеренчә, рөхсәтсез төзелгән корылманы демонтажлау аны тикшермичә мөмкин булмаса, бу хакта Урыссу поселогы территориясендә законсыз билгеләнгән үзбелдекле корылманы демонтаж актында тамга ясала.

Демонтаж процедурасын теркәү өчен, законсыз рәвештә урнаштырылган үзирекле корылманы фотога яки видеога төшерү техник чаралары кулланыла.

Демонтаж үткәрү алдыннан законсыз урнаштырылган үзирекле корылмаларга һәм андагы мөлкәткә Комиссия тарафыннан опись ясалырга тиеш. Милек исемлегенә Комиссиянең барлык әгъзалары тарафыннан имза салына һәм Урыссу бистәсе территориясендә законсыз рәвештә билгеләнгән үзбелдекле корылманы сүтү турындагы актка кушымта булып тора.

Законсыз рәвештә Урыссу штп территориясендә урнаштырылган үзирекле корылманы демонтажлау турындагы акт әлегә Тәртипкә 4 нче кушымта нигезендә билгеләнгән форма буенча үзбелдекле законсыз рәвештә урнаштырылган корылманы демонтажлау тәмамлангач төзелә.

Акт үзирекле корылманы законсыз урнаштырган зат (граждан яисә юридик затның вәкаләтле вәкиле) тарафыннан имзалана. Үз белдеге белән урнаштырылган корылманы сүткәндә ул булмаган очракта, яисә имзадан баш тартканда, актта тиешле язма языла.

1.13. Законсыз рәвештә демонтажланган үзбелдекле корылма һәм андагы демонтаж вакытына шунда урнашкан милек, опись нигезендә, милекне, Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты белән муниципаль контракт буенча әлегә мөлкәтне саклау тәэмин ителгән демонтажланган стационар булмаган объектларны урнаштыру урынына илтеп куелырга тиеш.

Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты һәм Оешма сату срукы яки саклау шартлары бозылганга яки башкарылган демонтажга кадәр яраксыз хәлгә килгән товарлар өчен җаваплылык тотмый.

1.14. Законсыз рәвештә урнаштырылган юк ителгән үзбелдекле корылма һәм анда демонтаж вакытына урнашкан милек, милек описе нигезендә, законсыз рәвештә стационар булмаган объектны урнаштырган затка, законсыз билгеләнгән стационар булмаган объектны демонтажлау буенча Урыссу ш.т.п. Башкарма комитетына чыгымнарны каплаганнан соң, кире кайтарылырга тиеш. Әлеге пунктта күрсәтелгән Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты чыгымнары тулысынча үзирекле корылманы урнаштырган, заттан сүткән, демонтажлаган өчен чыгымнарны, ирекле яисә суд тәртибендә түләттелергә тиеш.

1.15. Үз белдеге белән төзелгән корылманы законсыз урнаштыруны гамәлгә ашырган затны ачыклау мөмкинлеге булмаган очракта, Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты Ютазы муниципаль районының рәсми сайтында урнаштыруны һәм "Ютазы таңы" район газетасында бастыру юлы белән үз белдеге белән урнаштырылган корылманы законсыз демонтажлау һәм жир кишәрлеген азат итү турындагы тәкъдим белән мәгълүмати хәбәрне бастыруны ике атна вакыт эчендә тәэмин итә.

Комиссия тарафыннан законсыз рәвештә үзирекле төзелгән корыманы алу турында мәгълүмати хәбәр урнаштыру белән бер үк вакытта, әйләнә-тирә мохит йогынтысына чыдам махсус чаралар белән үз белдеге белән урнаштырылган корылманы законсыз рәвештә демонтажлау һәм жир кишәрлеген ике атна эчендә азат итү турындагы таләп белән, шулай ук законсыз урнаштыруны гамәлгә ашырган затны билгеләүдә ярдәм итүне сорап, хокук саклау органнарына сорату жибәрә.

Комиссия, Урыссу бистәсе территориясендә законсыз рәвештә билгеләнгән рөхсәтсез корылманы ачыклау турында акт төзелгәннән соң 14 көн узгач, үзбелдеклек белән төзелгән корылманы законсыз урнаштыруны гамәлгә ашырган зат ачыкланмаса, Комиссия законсыз рәвештә билгеләнгән үз белдекле корылманы демонтажлау турында карар кабул итә. Законсыз рәвештә билгеләнгән үзирекле корылманы демонтажлау өлеге Тәртипнең 1.12. пунктында каралган тәртиптә уздырыла.

Законсыз рәвештә урнаштырылган рөхсәтсез корылманы сүтү турында мәгълүмат, аны саклау урыны һәм сроклары «Ютазы таңы» район газетасында Урыссу шәһәр тибындагы поселогының башкарма комитеты тарафыннан бастырып чыгарыла һәм Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының рәсми сайтында урнаштырыла.

Законсыз рәвештә үз белдеге белән урнаштырылган корылма һәм анда урнашкан мөлкәт, милек описе нигезендә, законсыз рәвештә стационар булмаган объектны урнаштырган зат гаризасы буенча, Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу ш.т.п. чыгымнарын өлеге Тәртипнең 1.14 каралган тәртиптә кире кайтарылырга тиеш.

1.16. Таләп ителмәгән, демонтажланган үзбелдеклек белән урнаштырылган стационар булмаган объект һәм анда демонтаж вакытында урнашкан милек, Урыссу ш.т.б. Башкарма комитеты белән шартнамә буенча өч ай дэвамында сакланырга тиеш.

Өгәр өч ай узгач, демонтажланган законсыз урнаштырылган стационар булмаган объектның хужасы билгеләнмәсә, Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты стационар булмаган объектка ия булуны рәсмиләштерә һәм стационар булмаган объектны хужасыз дип тану һәм аны Россия Федерациясе законнарында каралган тәртиптә утильләштерү өчен муниципаль милеккә тапшыру турындагы гариза белән судка мөрәжәгать итә.

Суд карары стационар булмаган объектның бәясе хезмәт өчен түләүнең биш тапкыр минималь күләменә туры килгән суммадан түбәнрәк булган очракта, таләп ителми.

2. ЗАКОНСЫЗ УРНАШТЫРЫЛГАН КҮЧМӘ ОБЪЕКТЛАРНЫ ҺӘМ МАТДИ КЫЙММӨТЛӨРНЕ САКЛАУ, ТРАНСПОРТЛАУ ҺӘМ УТИЛЬЛӘШТЕРҮ

2.1. Вақытлыча саклау урыннарына тапшырылган үзбелдек белән (законсыз) урнаштырылган объектлар һәм башка мөлкәт, объектларга һәм мөлкәткә хокукны раслый торган документлар күрсәтелгәннән соң, шулай ук әлеге Нигезләмәдә билгеләнгән рәхсәтсез корылмаларны сүтү һәм күчерү (демонтаж) һәм законсыз урнаштырылган объектны һәм милекне саклау, шулай ук күрсәтелгән мөлкәтне калдыклар буларак транспортировкалау һәм утильләштерү чараларын гамәлгә ашыруга бәйлә чыгымнарны каплауны раслый торган документлар күрсәтелгәннән соң, хужага бирелә.

Хужасы мөрәжәгать иткән көнне әлеге пунктта күрсәтелгән документлар тикшерелгәннән соң, саклау өчен җаваплы зат, вақытлыча саклау урыныннан демонтажланган үз белдекле (законсыз) объектларны һәм башка мөлкәтне бирү мөмкинлеген вақытлыча саклау урыныннан килештерү турында тамга белән тапшыру-кабул итү акты бирә.

Тапшыру-кабул итү акты саклауга җаваплы зат тарафыннан имзалана, үз белдеге белән урнаштырылган объектның хужасы тарафыннан һәм Урыссу штп Башкарма комитеты вазифаи заты тарафыннан имзалана. Актның бер нөсхәсе – рәхсәтсез (законсыз) урнаштырылган объект хужасында, икенчесе – саклау өчен җаваплы затта, өченче нөсхәсе - Урыссу бистәсе Башкарма комитетында кала.

2.2. Объектны һәм демонтаждан соң сакланган башка мөлкәтне алу өчен объект хужасы саклауны башкаручы затка язма гариза белән мөрәжәгать итә, аңа түбәндәге документлар теркәлә:

2.2.1. Законсыз урнаштырылган объектны һәм объектта табылган мөлкәтне сүтү, демонтажлау, күчерү һәм саклау, шулай ук әлеге мөлкәтне калдыклар сыйфатында транспортлау һәм утильләштерү чараларын гамәлгә ашыруга бәйлә чыгымнарны раслаучы түләү документи күчермәсе.

2.2.2. Объектларга һәм андагы мөлкәткә хокукны раслый торган документларның күчермәләре (сату-алу, бүлөк итү, аренда һәм башкалар) һәм объектка милек хокукын раслый торган башка документлар.

2.3. Акча чаралары (әлеге Нигезләмәдә билгеләнгән чараларны башкару белән бәйлә чыгымнар суммасы) ирекле (законсыз) объект хужасы тарафыннан Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының «Урыссу шәһәр тибындагы поселогы» муниципаль берәмлеге бюджетына күчерелә.

Законсыз урнаштырылган объектларны, үз белдеге белән төзегән корылмаларны, демонтажлау, күчерү, саклау, транспортлау һәм утильләштерү, шулай ук рәхсәтсез корылмаларда һәм законсыз урнашкан объектларда табылган мөлкәтне саклау, транспортлау һәм утильләштерү, хезмәтләр күрсәтү турындагы шартнамә нигезендә түләүсез юридик яисә физик зат тарафыннан гамәлгә ашырылган очракта, чыгымнарны каплау әлеге чараларны гамәлгә ашырган затка үзбелдеге белән (законсыз) урнаштырылган объектның законлы хужасы тарафыннан башкарыла.

Әлеге Нигезләмәдә билгеләнгән чараларны гамәлгә ашыруга бәйлә чыгымнарны каплау күләме факттагы саклану вақытына карап чыгымнарның факттагы суммасыннан чыгып исәпләнә.

2.4. Әгәр хужа вақытлыча саклау урынында саклана торган мөлкәтне сорап бер ел дәвамында мөрәжәгать итмәсә, мөлкәт Россия Федерациясе Граждан кодексында каралган тәртиптә муниципаль милеккә эверелергә мөмкин, аннары үз белдекле объектларны җимерүгә, мөлкәтне күчерүгә һәм аны гамәлдәге законнарда билгеләнгән тәртиптә саклауга бәйлә чыгымнарны каплау максатыннан сатылырга мөмкин.

3. ҮЗБЕЛДЕГЕҢ БЕЛӨН ТӨЗЕЛГӨН КОРЫЛМАЛАРНЫ СҮТҮ, КҮЧЕРҮ (ДЕМОНТАЖЛАУ), ЗАКОНСЫЗ УРНАШТЫРЫЛГАН КҮЧМӨ ОБЪЕКТЛАРНЫ ҺӘМ АЛАРДА ТАБЫЛГАН МӨЛКӨТНЕ САКЛАУ, ТРАНСПОРТЛАУ ЯКИ УТИЛЬЛӨШТЕРҮ БЕЛӨН БӘЙЛЕ ЧЫГЫМНАР

3.1. Рөхсәтсез (законсыз) объектларны демонтажлау, күчерү, саклау, аларны транспортлау һәм күмү яки демонтажланган объектларда ачыкланган мөлкөтне утильләштерү чараларын гамәлгә ашыруга бәйле чыгымнарны финанс ягыннан тәэмин итү әлеге чараларны үтәгән затлар исәбеннән гамәлгә ашырыла, алга таба үз белдекләре белән (законсыз) объект хужасы чыгымнарын каплай.

3.2. Әгәр үзбелдекле (законсыз) объектларны демонтажлау, күчерү, саклау аларны транспортировкалау һәм калдыклар төрендә күмү һәм утильләштерү бушлай нигездә юридик һәм физик зат тарафыннан "Дәүләти һәм муниципаль ихтыяжларны тәэмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләргә сатып алу өлкәсендә контракт системасы турында» 2013 елның 5 апрелендәге 44-ФЗ номерлы Федераль закон нигезендә башкарылган булса, чыгымнар күләмен исәпләү Урыссу ш.т.п. Башкарма комитеты тарафыннан гамәлгә ашырыла.

Кушымта №1

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә үзбелдекле урнаштырылган корылманы ачыклау һәм сүтү Тәртибенә

АКТ № _____

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә үз белдекле рәвештә урнаштырылган корылманы ачыклау турында

Урыссу ш. т.п.

"__" _____ 20__ ел

_____ составында комиссия

(Ф.И.О., комиссия әгъзалары вазыйфасы)

әлеге актны төзеде, _____

(стационар булмаган объектның адресы һәм урнашу урыны)

_____ (законсыз рәвештә стационар булмаган объектны урнаштырган затның мәгълүматлары: Ф.И.А.и. һәм гражданин өчен адресы; исеме, адресы, Ф.И.А.и. һәм вәкаләтле зат вазыйфасы - юридик зат өчен)

_____, урнаштырылган (үз белдеге белән төзелгән корылманың исеме)

_____ дән төзелгән.

Әлеге жир кишәрлеге Россия Федерациясенә гамәлдәге законнарында билгеләнгән тәртиптә стационар булмаган объектны урнаштыру өчен бирелмәгән.

Акт белән таныштым _____

(үз белдеге белән төзелгән юридик затның Ф.И.А.и, вазыйфасы, имзасы, яисә вәкаләтле вәкиле)

Комиссия рәйсе _____

(имза)

Комиссия әгъзалары: _____

(имза)

Кушымта №2

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә үзбелдекле урнаштырылган корылманы ачыклау һәм демонтажлау Тәртибенә

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә законсыз урнаштырылган үзирекле корылманы сүтү турындагы таләп

Урыссу ш. т.п.

"__" _____ 20__ ел

_____ (законсыз рәвештә стационар булмаган объектны урнаштырган затның мәгълүматлары: гражданның исеме, адресы - юридик зат өчен)

үз белдеге белән урнаштырылган стационар булмаган объектка карата

_____ (законсыз урнаштырылган объектның исеме)

адресы буенча урнашкан: _____

_____ составындагы комиссия тарафыннан

(комиссия әгъзаларының Ф.И.А.и., вазыйфасы)

Урыссу бистәсе территориясендә законсыз урнаштырылган стационар булмаган объектны ачыклау турында акт төзелде

_____ (актның датасы һәм номеры)

"__" _____ 20__ кадәр срокта Сездең көчләрегез һәм чараларыгыз белән законсыз рәвештә урнаштырылган Сездең үзирекле корылманы _____ (корылманың төре) демонтажларга тәкъдим итәбез.

Комиссия карары буенча объект демонтажланачак һәм мәжбүри тәртиптә 10 календарь көн дәвамында чыгарылачак. Законсыз билгеләнгән объектны демонтажлау, ташу һәм саклау буенча барлык чыгымнар Сездән РФ законнарында каралган тәртиптә түләтеләчәк.

Өлеге таләпнең үтәлеше турында Урыссу ш.т.п. Башкарма комитетына "__" _____ 20__ елга кадәр хәбәр итүегезне сорыйбыз.

Таләпләр алынды _____

(гражданинның яисә үз белдеге белән стационар булмаган объектны урнаштырган юридик затның вәкаләтле вәкиленең Ф.И.А.и., вазыйфасы, имзасы)

Комиссия рәйсе _____

(имза)

Комиссия әгъзалары: _____

(имза)

Кушымта №3

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә үзбелдекле урнаштырылган корылманы ачыклау һәм демонтажлау Тәртибенә

БЕЛДЕРҮ КӘГАЗЕ № _____
Урыссу ш.т.п. территориясендә
законсыз корылманы демонтажлау датасы турында

Урыссу ш. т.п.

"__" _____ 20__ ел

_____ составындагы комиссия
(комиссия әгъзалары Ф.И.А.и., вазыйфасы)

Хәбәр
итә _____

_____ (законсыз урнашкан стационар
булмаган объектны урнаштырган затның : Ф.И.А.и. һәм адресы - граждан өчен; исеме,
адресы, адресы, Ф.И.А.и. һәм вәкаләтле зат вазыйфасы - юридик зат өчен)
законсыз урнаштырылган стационар булмаган объектны демонтажлау

_____ (объектның адресы һәм исеме)

Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы башкарма комитеты
көчләре белән
гамәлгә
ашырылачак _____

(дата һәм Мәскәү вакыты)

Хәбәрнамә алынды

_____ (Ф.И.О., вазыйфасы, имзасы яисә законсыз рәвештә стационар булмаган объектны
урнаштырган юридик затның вәкаләтле вәкиле)

Комиссия рәйсе _____
(имза)

Комиссия әгъзалары: _____
(имза)

Кушымта №4

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы территориясендә үзбелдекле урнаштырылган корылманы ачыклау һәм демонтажлау Тәртибенә

Урыссу ш.т.п. территориясендә
законсыз урнаштырылган корылманы демонтажлау

АКТы № ____

Урыссу ш. т.п.

"__" _____ 20__ ел

_____ составындагы комиссия
катнашында (комиссия әгъзаларының Ф.И.А.и., вазыйфасы)
һәм

(Гражданинның яисә законсыз рәвештә стационар булмаган объектны урнаштырган
юридик затның вәкаләтле вәкиле Ф.И.А.и, вазыйфасы, имзасы)
Үзбелдекле урнаштырылган законсыз корылмага мәжбүри демонтаж ясалды

(корылма төре)

_____ дән

ясалган
адресы буенча урнашкан:

Законсыз рәвештә урнаштырылган үзирекле корылма демонтажы гамәлгә
ашырылды _____

(объектны демонтажлаган затның яисә юридик затның Ф.И.А.и)
Урыссу ш.т.п. территориясендә законсыз урнаштырылган үзирекле корылманы ачыклау
турындагы акт _____ нан № _____, һәм жир кишәрлеген азат итү турындагы _____ нан № _____
таләп һәм комиссиянең законсыз урнаштырылган _____ нан № _____ комиссия
карары нигезендә.

Демонтаж вакытына объектның тышкы торышы:

Объектны ачу башкарылмады (башкарылды).

Объектны тикшерү башкарылмады (башкарылды).

Гадәти рәвештә демонтажланган стационар булмаган объект
урнаштырылды _____

_____ (адресы)

һәм җаваплы саклауга тапшырылды

_____ (исеме, Ф.И.А.и., вазыйфасы)

Актанга кушымта: демонтаж вакытында стационар булмаган объектта законсыз билгеләнгән объектта урнашкан стационар булмаган объектны һәм мөлкәтне тасвирлау. Әлеге акт 3 нөсхәдә төзелде һәм түбәндәгеләргә тапшырылды (жибәрелде):

- Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының Урыссу шәһәр тибындагы поселогы Башкарма комитетына;
- законсыз рәвештә үз белдекле корылманы урнаштырган затка (гражданга яисә юридик затка);

_____ (объектны саклауга алган затның исеме)

Акт белән таныштым

_____ гражданинның яисә законсыз рәвештә стационар булмаган объектны урнаштырган юридик затның вәкаләтле вәкиле Ф.И.А.и., вазыйфасы, имзасы

Комиссия рәйсе _____ (имза)

Комиссия әгъзалары: _____ (имза)